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Anvendelse af sarilumab til børn og unge 

 

Der findes ikke observationelle eller randomiserede, kontrollerede studier, der har undersøgt effekt og 

sikkerhed af tocilizumab/sarilumab til behandling af børn og unge med kritisk COVID-19. Tocilizumab er 

generelt sikkert at anvende til børn med juvenil idiopatisk artritis eller polyartikulær juvenil idiopatisk artritis. 

Tocilizumab anvendes også til CAR-T-celleinduceret svær eller livstruende cytokinfrigivelsessyndrom. 

Sarilumab undersøges aktuelt til juvenil artritis, hvorfor der kun foreligger sparsomme resultater vedr. 

sikkerhed (1,2).  

Et 12-ugers ’dose-finding’ studie (abstract fra Sanofi) undersøgte PK/PD, sikkerhed og effekt af 3 subkutane 

injektioner (stigende dosis) i 42 patienter med polyartikulær juvenil idiopatisk artritis (3). Patienterne blev 

opdelt efter vægt (gruppe A: 30-60 kg); gruppe B (10-29 kg): Dosis 1 (A/B):  2,0/2,5 mg/kg hver anden uge; 

Dosis 2 (A/B) 3/4 mg/kg hver anden uge); Dosis 3 (A/B): 2,0/2,5 mg/kg ugentligt. 85,7% oplevede 

behandlingskrævende bivirkninger (’treatment-emergent adverse events’). Den hyppigste bivirkning var 

infektion (28/42, 66.7%). Der var 12 grad 3/4 neutropenier (fortrinsvist efter Dosis 3 i gruppe B). Ingen af 

disse var associeret med infektion, og alle remitterede i løbet af få dage. Behandlingen blev seponeret hos 4 

patienter pga. neutropeni og hos 1 patient pga. leverpåvirkning (ALAT-stigning). Der sås ikke alvorlige 

bivirkninger (’serious AEs’), ikke GI-perforation, og ingen dødsfald. Det blev konkluderet, at bivirkningerne 

repræsenterede en klasseeffekt.      

NIH angiver, at den tilgængelig evidens ikke tilstrækkelig til at vurdere for eller imod anvendelsen at 

tocilizumab/sarilumab til børn med COVID-19 (4). WHO pointerer, at sarilumab er ikke godkendt til børn, 

hvorfor tocilizumab anbefales, hvis det overvejes at anvende IL-6-hæmmere til børn (5). Hos NICE anbefales 

tocilizumab til børn (kritisk COVID-19 eller MIS-C) over 1 år kun som led i et klinisk studie (Recovery-studiet 

inkluderer aktuelt disse børn) (6). NICE nævner ikke sarilumab i relation til behandling af børn. 

Konklusion 

Der er fortsat sparsomme data vedr. anvendelse af sarilumab til børn og unge. Tocilizumab må derfor anbefales 

fremfor sarilumab, hvis det overvejes at anvende IL-6-hæmmere til børn og unge med kritisk COVID-19. 
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